
Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zahájené v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 
 

 
V zastoupení zadavatele Oblastní nemocnice Jičín a.s., v souladu s Výzvou k podání nabídek a v souladu s 

§ 98 ZZVZ Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho 

ze zájemců o veřejnou zakázku, kterou podal oprávněné osobě zástupce zadavatele e-mailem dne 

12.2.2019. 

 

1. Dotazy od účastníka 

DOTAZ 1: 

V příloze č. 2 ZD (Technické podmínky) zadavatel v bodě č. 58 uvádí požadavek ,,Relativní počet metod z 

požadovaného spektra (%), které vyžadují pro provedení objem vzorku do 50 ul (sérum, plazma, moč)´´, 

který bodově zvýhodňuje řešení uchazeče, plnícího tento požadavek u méně než 10% metod.  

Domníváme se, že bodové zvýhodnění v daném znění zvýhodňuje uchazeče poskytujícího relativní počet 

metod, které vyžadují pro provedení objem vzorku nad 50 ul 

• uchazeč, který má do 50 ul méně než 10% metod získá dle daného požadavku 2 body  

• uchazeč, který má do 50 ul 10% a vÍce metod bude znevýhodněný a bude mít dle daného 

požadavku 0 

Může zadavatel potvrdit, že upřednostňuje vyšetření z většího objemu vzorku ( nad 50 ul)? 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Zadavatel potvrzuje tiskovou chybu. Správné znění požadavku č. 58 je „Relativní počet metod z 

požadovaného spektra (%), které vyžadují pro provedení objem vzorku větší než 50 ul (sérum, plazma, 

moč)“. Označení podmínky v listě Specifikace SZM je správné. 

Název veřejné zakázky: 

„Výpůjčka ZP a dodávka diagnostik pro zajištění 

požadovaných vyšetření prostřednictvím 

integrovaného biochemického a 

imunochemického analytického systému “ 
 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ: 26001551 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Tomáš Sláma, MSc., statutární ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

mailto:stepan@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 3) 

 

DOTAZ 2: 

V příloze č. 2 ZD (Specifikace SZM) uvádí zadavatel kalkulaci – řádek č. 91 – ,,Relativní počet pro pracoviště 

Nový Bydžov“ . 

Domníváme se, že výpočet pro pracoviště Nový Bydžov nezohledňuje metody pro dané pracoviště: 

sloupce F, G, H -  ve výpočtu relativního počtu pro pracoviště Nový Bydžov jsou použity hodnoty počtu 

metod pro pracoviště Jičín, nikoliv pouze pro pracoviště Nový Bydžov 

sloupce I, J, K  - ve výpočtu relativního počtu pro pracoviště Nový Bydžov je odkaz na buňky v řádku 89, kde 

se nenachází výpočet hodnot pro Nový Bydžov 

  

Může zadavatel upravit přílohu č.2, aby výpočet v řádku č. 91 - ,,Relativní počet pro pracoviště Nový Bydžov“  

reflektoval metody, které budou na pracovišti Nový Bydžov? 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Zadavatel potvrzuje chybu ve výpočtu pro pracoviště Nový Bydžov ve sloupcích F,G,H. Správně má být 

uveden podíl buňky v příslušném sloupci řádku 89 a buňky C89, kde se uveden celkový počet metod 

vyšetřovaných na pracovišti Nový Bydžov.  

Buňky pro uvádění absolutní počtů metod splňujících definovanou podmínku pro pracoviště Jičín a Nový 

Bydžov uvedené v řádcích 88 a 89 jsou sice pro pracoviště v Jičíně předdefinovány, ale pro obě pracoviště 

jsou ponechány v editovatelné podobě pro uchazeče. Zadavatel si uvědomuje, že vyplnění hodnot v tabulce 

může být v různých textových a číselných formátech a předdefinované podmínky nemusí odpovídat 

skutečnosti. Počet metod splňujících danou podmínku uchazeč vypočte „manuálně“. Pomůckou uchazeči 

jsou údaje uvedené ve sloupci B a C o provádění metody na daném pracovišti. 

 

DOTAZ 3: 

V příloze č. 2 ZD (Technické podmínky) zadavatel v bodě č. 82 uvádí požadavek ,, Plnění požadavků na 

výkonnostní charakteristiky, rozsah měření, principy měření metod dle doporučení odborných společností, 

včetně navazujících klinických trendů - TSH - citlivost od 0,01 IU/l.´´  

Domníváme se, že citlivost metody by měla být uvedena v jednotkách mIU/l. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Zadavatel potvrzuje tiskovou chybu. Výsledky vyšetření TSH se uvádí v jednotkách mU/l. 

 

Na základě dotazů uchazeče o veřejnou zakázku zadavatel upravil Přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace, jak je dále uvedeno. 

Tímto se ruší platnost následujících přílohy zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 2 -   Technické podmínky, 

Shora uvedená příloha se nahrazuje novou přílohou s tímto názvem: 

- Příloha č. 2 -   Technické podmínky_upravená dle VZD3 

Upravené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 



Strana 3 (celkem 3) 

V upravené příloze č. 2 byly odstraněny tiskové chyby a chyby ve výpočtu „Relativního počtu metod 

pro pracoviště Nový Bydžov“. 

 

DOTAZ 4: 

V příloze č. 2 ZD (Technické podmínky) zadavatel v bodě č. 120 uvádí požadavek: ,,Pro všechny vypůjčené 

ZP (tedy pro každé pracoviště) dodání návodu na obsluhu v českém jazyce 1x v listinné podobě, 1x v 

elektronické podobě.´´  

Mohl by zadavatel laskavě upustit od požadavku listinné podoby manuálu s ohledem na velké množství 

stran manuálu k analyzátoru (cca 1 500 stran/manuál). 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Dostupnost návodu k obsluze v listinné podobě zadavatel považuje za nezbytnou. Plnění požadavku 

zadavatel předpokládá až při realizaci VZ a instalaci ZP vybraným uchazečem nikoliv jako součást nabídky. 

Součástí nabídky dle kapitoly 13. odst. c) uchazeč doloží uživatelský manuál v českém jazyce v elektronické 

podobě. 

 

ZÁVĚR: 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel 

rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den. 

Tímto se ruší článek 19. Výzvy k podání nabídek a nahrazuje se novým článkem s tímto zněním: 

„19. Místo a doba pro podání nabídek“ 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka elektronický nástroj E-Zak CZZ.  

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více účastníků společně. V takovém případě se 

účastníci podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

Lhůta pro podání nabídky je do 1. 3. 2019, do 13:00 hodin. 

Přílohy: 

Příloha č. 2 -   Technické podmínky_upravená dle VZD3 

 

V Hradci Králové, dne 13.2.2019 

 

……………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 


		2019-02-13T14:45:32+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




